
00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Resolución de 28 de diciembre de 2021, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Sevilla, de desestimación de 
ayudas para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 
en los alquileres de la vivienda habitual, convocadas por Orden de 29 de junio 
de 2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1.7.2020) y reguladas por Orden de 8 
de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12.6.2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio, BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio 
de 2020, aprueba las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de 
concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social 
del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BB.RR.). 

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se ha 
publicado la Orden de 29 de junio de 2020, por la que se convocan para el ejercicio 
2020, ayudas, en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto 
económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. El dispositivo 
noveno de la misma determina:

Las notificaciones de las resoluciones de estas ayudas, y el resto de las que deban 
cursarse, se practicarán en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio accediendo al 
enlace:

https://www.juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/2/CFIOT/21205/.html
Además, se dará aviso a las personas interesadas, al número de teléfono o dirección 

de correo electrónico que hayan incluido en su solicitud.
Podrán agruparse en una única publicación distintos expedientes, cuando se trate de 

la notificación de idénticos actos administrativos, incluyéndose en una relación anexa los 
datos relativos a cada beneficiario y a las correspondientes ayudas.

Por su parte, el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (en adelante, LPACAP) establece 
que los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan 
las normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de 
interés público apreciadas por el órgano competente. Asimismo, en los supuestos de 
publicaciones de actos que contengan elementos comunes, podrán publicarse de forma 
conjunta los aspectos coincidentes, especificándose solamente los aspectos individuales 
de cada acto.

Tercero. Examinadas las solicitudes que se relacionan en el Anexo que acompaña 
a la presente resolución, analizada la documentación aportada por los interesados y 
realizadas las verificaciones oportunas, se comprueba que las personas solicitantes no 
cumplen los requisitos para ser beneficiarios de la ayuda de acuerdo con el apartado 4 
del Cuadro Resumen de las BB.RR.



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Y de conformidad con los subsiguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020 de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020) convocadas por Orden de 29 de junio de 
2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020). 

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al 
COVID-19, que en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual, y 
la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, sustituye y modifican 
sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de 
lo dispuesto en los artículos 10.11 y 12 del referido real decreto-ley. 

Tercero. Asimismo, resultan igualmente de aplicación:
- Real Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de 

Vivienda 2018-2021.
- Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre,así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.

Cuarto. Esta Delegación es competente para dictar el presente acto administrativo 
por delegación de la persona titular de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, en virtud de la disposición adicional primera de la Orden de 8  
de junio de 2020 (BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020) y el apartado 12  
del Cuadro Resumen de las BB.RR., y en relación con el Decreto 107/2019, de 12 de 
febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Fomento, 
Infraestructura y Ordenación del Territorio (BOJA núm. 31, de 14 de febrero); así como 
el Decreto 226/2020, de 29 de diciembre (BOJA extraordinario número 90 de 30 de 



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

diciembre) por el que se regula la organización territorial provincial de la Administración 
de la Junta de Andalucía.

Por todo ello, vista la propuesta definitiva de resolución dictada por el Servicio de 
Vivienda, esta Delegación Territorial 

R E S U E L V E

Primero. Desestimar las solicitudes de ayudas para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual, por 
incumplimiento de lo establecidos en las bases reguladoras aprobadas por Orden 8 de 
junio de 2020, a las personas relacionadas en el Anexo que se acompaña, con detalle del 
número de expediente y motivación.

Segundo. Proceder, conforme a la normativa expuesta en el «hecho» segundo, a la 
notificación y publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en la página web 
de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, de la presente 
resolución. 

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/fomentoinfraestructurasyordenaciondelterritorio) 

De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada 
telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada 
en las solicitudes presentadas. 

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la 
persona titular de la Delegación Territorial, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la publicación, en los términos establecidos en el art. 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, o ser impugnados directamente ante el Orden Jurisdiccional de lo 
Contencioso-Administrativo, en la forma y los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13  
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 28 de diciembre de 2021.- La Consejera de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio (P.D., apartado 12 del Cuadro Resumen, BB.RR. Orden de 8 
de junio de 2020, BOJA núm. 37, de 12.6.2020), la Delegada Territorial, Susana Rocío 
Cayuelas Porras.

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-009892/20 AKHACHAB FATMA ****7518 04/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009664/20 ALARCON MIRA FRANCISCO 

JAVIER ****4835 27/07/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-003736/20

ALCALA 
CORDERO BELEN ****7386 29/07/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-007621/20

ALDAITURRIAGA 
GARCIA JANIRE ****6642 23/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-003436/20

ALVAREZ 
AGUDO ANA BELEN ****5228 26/07/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-010530/20 AMADOR RIOS ANTONIO ****1975 02/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007454/20 ARAGON NAVAS MARIA 

TERESA ****4349 24/09/2020
- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005220/20

ATANASIO 
GUISADO ANGEL ****5058 31/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010754/20

BAJAÑA 
CABRERA

GRECIA 
LUZMINA ****7567 18/09/2020

- Se incumple el Apartado 4.a.1º del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de junio de 2020 
, al no encontrarse a la fecha de la solicitud 
en una situación de vulnerabilidad económica 
y social sobrevenida a consecuencia del 
Covid-19.

41-AI-
COV9-010618/20 BARBA PINEDA ROCIO ****7711 07/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005526/20 BATANAS BOZA MARIA 

ALEJANDRA ****5430 02/09/2020
- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009673/20 BENDKHIL AMAL ****1561 28/07/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010466/20 BENHMIMOU MOHAMED ****3944 25/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007040/20

BERNABE 
MONTIEL MARIA ****5625 21/09/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009857/20

BRIZUELA 
ADORNO

RUMILDA 
ELVIRA ****8401 30/07/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004938/20 BULNES GOMEZ ALBERTO 

CARLOS ****1769 26/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006351/20

CABANA 
JABALERA

FRANCISCO 
JAVIER ****1568 11/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010171/20 CALA BERNAL MARIA 

CARMEN ****3042 14/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-009770/20

CALIZAYA 
RODRIGUEZ

JUANA 
CONSUELO ****4756 29/07/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010729/20

CAMACHO 
PINTO AGUSTIN ****0423 14/09/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-008343/20

CARRERA 
DOMINGUEZ CRISTINA ****6084 30/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010305/20

CASTILLO 
JIMENEZ ANA MARIA ****9766 18/08/2020

- La solicitante tiene aprobada ayuda 
Vulnerable que cubre el 100% de la renta de 
alquiler durante el periodo subvencionable.

41-AI-
COV9-0010918/20

CASTILLO 
PEREA ANA MARIA ****9356 20/10/2020 - La solicitud se envió fuera de plazo

41-AI-
COV9-004128/20 CASTRO AGUDO ABELARDO ****9769 06/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007977/20

CASTRO 
CADENAS ISABEL ****5923 29/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010124/20 CASTRO GARCIA JENNIFER ****4348 13/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004511/20 CHIA GARCIA JOSE MANUEL ****3836 16/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008145/20 CHOZA SOTELO JOSE IGNACIO ****0254 30/09/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-005016/20 CRUCES GARCIA ANTONIO ****5695 27/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009847/20

DE CASTRO 
NIXON JANE ELY ****7831 03/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010508/20

DE LA PEÑA 
JIMENEZ ANTONIA ****0951 01/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010823/20

DE LOS SANTOS 
ACEVEDO CAROLINA ****2889 28/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008410/20

DE LOS SANTOS 
SERRANO

ROSA 
OLQUIDEA ****2170 30/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-007646/20

DELGADO 
DUGARTE DANNY JESUS ****6132 27/09/2020 - El limite de ingresos es superior a tres veces 

IPREM. (BR 4.a).2º.1 b)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-010669/20

DELGADO 
ZARZA ESTANISLAO ****4827 29/09/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-010817/20 DIAZ AGUILERA NURIA ****8433 21/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-004011/20

DIAZ DE 
MAYORGA 
BUSATORI

JOSE RAMON ****9727 04/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010949/20 DIAZ LAURA HIDALGO ****3458 24/09/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010388/20 DIAZ OLAZO MILUSKA 

ROSARIO ****6500 24/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-004877/20 DIAZ SALAS JULIA ****4602 25/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005979/20 EL GHOUDANI - HICHAM ****1994 08/09/2020

- No se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones frente a la 
Seguridad Social (BR 4.a).2º.4)

41-AI-
COV9-004545/20

EL KHAMMARI 
EL KHAMMAR MOHAMED ****3575 17/08/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-004360/20

ESTEBAN DE LA 
FUENTE

ROSARIO 
DE LOS 
MILAGROS

****5571 12/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005834/20

FLORES 
BERMUDEZ AGUEDA ****6557 04/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010269/20

FLORES 
CHACON

MARIA 
CRISTINA ****1131 17/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009962/20 FLORES MUÑOZ MARIA 

ARIADNA ****0719 06/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-008395/20

FONCUBIERTA 
VILLASANTE MARTA ****4834 30/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010167/20 FUENTES REYES LAURA ****9205 13/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004097/20

GALAN DEL 
TORO

MARIA DEL 
CARMEN ****7591 05/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-006435/20 GARCIA PEREZ EVA MARIA ****3606 10/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007817/20 GARCIA REINA MARIA DE LAS 

MERCEDES ****3820 28/09/2020
- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004862/20 GIL GUTIERREZ ROSA MARIA ****3373 25/08/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-004517/20 GIL SEVILLANO MANUEL ****1279 16/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007540/20

GONZALEZ 
GARCIA FATIMA ****3756 25/09/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-005269/20

GONZALEZ 
VIEJO JOSE CARLOS ****6007 01/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006284/20

GOZALBES 
ALONSO ANA ****4516 11/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010308/20

GRANADO 
SANCHEZ-
CAMPA

MARIA LAURA ****0888 17/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004289/20 GRANDA RAMOS YURENIS ****4047 10/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-003967/20 GUERRA - MARYSOL ****6034 03/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006904/20 HACHA DIAZ FRANCISCO 

JAVIER ****3143 20/09/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-011064/20

ILLESCAS 
SIGUENZA DAVID ****7503 10/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006674/20

JIMENEZ 
JIMENEZ AMANDA ****6795 16/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-COV9- 
010041/20 

JIMENEZ 
VICENTE

ELVIS 
FRANCISCO ****6196 07/08/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008033/20

LEON 
RODRIGUEZ MARIANA ****4175 29/09/2020 - Un miembro de la unidad familiar es titular de 

una vivienda.(BR 4.a).2º.1 d)

41-AI-
COV9-010543/20

LIZARRAGA 
VARGAS

MARIA 
EUGENIA ****5604 28/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005651/20

LLORCA 
GUARDIOLA

ANTONIA 
LUISA ****8320 03/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006266/20 LÓPEZ GARCÍA ALBA ****5647 11/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007659/20 LUQUE AGUILAR PATRICIA ****5945 27/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-003322/20

MAGARIÑO 
SANCHEZ MARIA JOSE ****2447 24/07/2020

- No se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias 
estatales y frente a la Seguridad Social (BR 
4.a).2º.4)

41-AI-
COV9-008439/20

MAHROUM 
AHAMDAN

MOHAMED 
HATIM ****6464 30/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010130/20

MALDONADO 
CORDERO MARIA ****7854 13/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010532/20

MALDONADO 
QUIÑONES JUAN JESUS ****6172 02/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010504/20

MAMANI 
ZABALETA

MAXIMA 
PRIMITIVA ****9266 01/09/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-005578/20

MANZANARES 
NIETO ISIDORO ****0766 02/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-004259/20

MANZANO 
GUERRERO ALICIA MARIA ****1952 10/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005948/20

MARQUEZ 
CARRERA IRENE ****4808 07/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-012401/20

MARTINEZ DE LA 
FUENTE LAURA ****6125 30/07/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-010700/20

MATEOS 
PEREIRA YOLANDA ****3169 10/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009844/20 MEDINA RIQUENI JESUS ****5753 30/07/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009934/20

MEJIA 
BARDALES

BRENDA 
LILIAN ****6783 04/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010947/20 MINSEKI NTOYA IGNACE ****5254 04/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-003766/20 MONTES ORTIZ DIANA ****8287 30/07/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010693/20 MORAÑO DIAZ ANA MARIA ****6232 30/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004484/20

MOREL 
SAMUDIO

MARIA 
REGINA ****8733 15/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010474/20

MORENO DE 
ACEVEDO 
YAGUE

VICTORIA 
BEATRIZ ****1091 31/08/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-009874/20 MORENO SEDA CARMEN ****1491 03/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010691/20 MORILLO VEGA ELOY ****2470 30/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-009943/20

MUÑOZ 
CASTILLO M JOSE ****2097 04/08/2020 - Es titular de una vivienda.(BR 4.a).2º.1 d)

41-AI-
COV9-004275/20

MURILLO 
DUMAIS INES MARIA ****5787 10/08/2020 - Un miembro de la unidad familiar es titular de 

una vivienda.(BR 4.a).2º.1 d)

41-AI-
COV9-007698/20

NAVARRETE 
FUENTES

JOEL 
ALBERTO ****5549 28/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-007654/20 OLIVER CANOSA CONCEPCION ****1864 27/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010813/20 OMEDE GLORY ****0462 15/09/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-003998/20

ORTUÑO 
GARCÍA ANGEL ****7322 04/08/2020

- Se incumple el Apartado 4.a 1º del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de junio de 2020 
. La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19 , al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. 

41-AI-
COV9-010612/20

OSORIO 
GALLEGO OLGA ****2844 07/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008019/20 OSTOS VASCO FERNANDO ****4664 29/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007366/20

PACHECO 
CAMPOS ANDREA ****5172 23/09/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010455/20

PALMA 
JARAMILLO

DIGNA 
MARIBEL ****3475 31/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-003661/20

PAÑELLA 
CERVERA TERESA ****6520 28/07/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010437/20

PEDREGAL 
GAMBOA MARIA ROCIO ****8984 25/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-006839/20

PEREIRA 
GONZALEZ

MARIA DEL 
CARMEN ****6124 18/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-006694/20 PEREZ ALBERDI VIOLETA ****4965 09/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004050/20

PÉREZ 
FERNÁNDEZ

JUAN 
ANTONIO ****3050 05/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007493/20

PEREZ 
GONZALEZ ANTONIO ****5495 24/09/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-COV9- 
010099/20 PEREZ TOVAR FRANCISCO 

JAVIER ****8828 07/08/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004769/20

PÉREZ-BLANCO 
GOMEZ PABLO ****3489 22/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica y 
social NO es sobrevenida a consecuencia del 
COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008209/20 PRIETO GARCIA ANDREA 

VIRGINIA ****2027 30/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-010370/20 QUARIQI SAID ****6384 24/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-008403/20 RAMIREZ GIL CLAUDIA 

MILENA ****3772 30/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010760/20

REYES 
GONZALEZ ANDRES ****9569 18/09/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-010744/20

ROCHA 
GONZALEZ ALBERTO ****5626 14/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006876/20 ROCHE GUZMAN MARINA ****3459 18/09/2020

Arrendadora y arrendataria tienen parentesco 
en primer o segundo grado de consanguinidad 
o afinidad entre ellos.

41-AI-
COV9-007048/20

RODRIGUEZ 
DELGADO

MARIA 
CARMEN ****6435 21/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-006892/20

RODRIGUEZ 
DIAZ GERMAN ****2804 19/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004085/20

RODRIGUEZ 
DUEÑAS

ANTONIO 
RAMON ****9125 05/08/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-004772/20

RODRIGUEZ 
GOMEZ JAVIER ****8032 22/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004708/20

RODRIGUEZ 
LLAVERO ANGELA ****8443 20/08/2020

- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-003711/20

RODRIGUEZ 
PERDOMO

JORGE 
ORLANDO ****5692 29/07/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-007319/20

RODRIGUEZ 
ROCA ROBERTO ****5429 23/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-004342/20

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ JOSE RAMON ****4777 12/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010491/20

RODRIGUEZ 
WESTERMEYER ANA ISABEL ****3677 31/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-010671/20 ROSA GOMEZ MARIA JOSÉ ****2872 29/09/2020

- La solicitante tiene aprobada ayuda 
Vulnerable que cubre el 100% de la renta de 
alquiler durante el periodo subvencionable.

41-AI-
COV9-003249/20 ROSARIO MOYA MARIA 

ALEJANDRA ****1086 23/07/2020
- A fecha de solicitud no se encontraba en 
situación de vulnerabilidad económica y social. 
Situación de alta laboral.(BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010825/20

RUIZ 
FERNANDEZ ANA MARIA ****5447 21/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-007620/20 SEGURA MUÑOZ MARIA DEL 

CARMEN ****6764 25/09/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-006641/20 SERRANO LOBO INMACULADA ****9852 16/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-005690/20 SERRANO RUIZ MARIA ****4919 03/09/2020

- No acredita la titularidad del contrato de 
arrendamiento con anterioridad a la situación 
de vulnerabilidad económica y social a 
consecuencia del COVID-19. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-002898/20 SIERRA JOSE ISMAEL ****2744 18/07/2020

- No se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias 
estatales (BR 4.a).2º.4)

41-AI-
COV9-008402/20 SINITSYNA --- KATSIARYNA ****4950 30/09/2020

- No se encuentra al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias 
estatales (BR 4.a).2º.4)

41-AI-
COV9-006623/20

SOBRADO 
HERRERO

JOSE 
EDUARDO ****4242 15/09/2020

- Se incumple el Apartado 4.a 1º del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de junio de 
2020 , ya que al ser la fecha del contrato de 
alquiler posterior a la declaración del estado 
de alarma, no se considera una situación 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.

41-AI-
COV9-009790/20 SUAREZ LUQUE MACARENA ****6814 28/07/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-004255/20 TEJADA MEDINA CRISTINA ****0733 10/08/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-005159/20

TELLADO 
TRAVERSO SILVIA ****6965 31/08/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-007929/20

TORRERO 
FERREIRA CRISTINA ****9214 29/09/2020

- No acreditada la disminución de facturación 
tras comparar las declaraciones trimestrales. 
(BR 4.a).2º.1 b)

41-AI-
COV9-006622/20

VALIENTE 
CABRERA ROCIO ****3546 15/09/2020

- Se incumple el Apartado 4.a 1º del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de junio de 
2020, ya que al ser la fecha del contrato de 
alquiler posterior a la declaración del estado 
de alarma, no se considera una situación 
sobrevenida a consecuencia del COVID-19.



00
25

37
37

 Número 13 - Jueves, 20 de enero de 2022
página 466/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Núm. expediente Apellido titular Nombre titular DNI/NIE Día 
tramitación Motivo

41-AI-
COV9-005096/20 VALLE LOZANO ALEJANDRA ****6959 28/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-009818/20 VALLE SUAREZ CARMEN 

MARIA ****8868 31/07/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-009846/20

VAZQUEZ 
CASTILLO EDDY NELSON ****5446 30/07/2020

- La renta arrendaticia, más los gastos y 
suministros básicos, no resulta superior al 
35% de los ingresos netos correspondientes 
al mes completo inmediatamente anterior a 
la presentación de la solicitud, que perciba el 
conjunto de los miembros de la unidad familiar. 
(BR 4.a).2º.1 c)

41-AI-
COV9-010892/20

VAZQUEZ 
GONZALEZ ALVARO ****0118 18/09/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-010632/20

VICUÑA 
FLORENCIA ANTONIO ****6744 08/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-004415/20

VINCUERIA 
BERDEJO MARTA ****0085 13/08/2020

- Se incumple el apartado 4.2 del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de Junio de 2020, 
al no encontrarse empadronada con seis 
meses de anterioridad a la solicitud.

41-AI-
COV9-009862/20 ZELLAL ALI MOSTAFA ****7960 03/08/2020

- Se incumple el Apartado 4.a 1º del Cuadro 
Resumen de la Orden de 8 de junio de 2020 
. La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19 , al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. 

41-AI-
COV9-006749/20 ZOILO DONAIRE ANDRES ****4824 17/09/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)

41-AI-
COV9-010485/20 ZYGAN JOANNA ****9336 31/08/2020

- La situación de vulnerabilidad económica 
y social NO es sobrevenida a consecuencia 
del COVID-19, al encontrarse en situación de 
desempleo con anterioridad a la declaración 
del estado de alarma. (BR 4.a).1º)


